
RESOLUCIÓN.

Visto que corresponde a los Tenientes de Alcalde, sustituir en la totalidad de sus 

funciones y por el  orden de su nombramiento,  al  Alcalde,  en los casos de ausencia, 

enfermedad o impedimento que imposibilite a este para el ejercicio de sus atribuciones.

Visto mí estado de salud me veo obligado en delegar las funciones de Alcalde.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 

2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 43 

y  44  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las 

Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar  la  totalidad  de  las  funciones  de  la  Alcaldía  durante  el 

período  de  recuperacion  en  el  Primer  Teniente  de  Alcalde,  DON  JUAN  CARLOS 

GARCIA DURAN que surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha de la presente 

Resolución.

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución al interesado.

TERCERO. Publicar la delegación en el «Boletín Oficial» de la Provincia y en 

la sede electrónica municipal.

CUARTO. Dar cuenta de la delegación al Pleno de esta Corporación.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de ROBLEDOLLANO

Avda. de la Nava, 3, Robledollano. 10371 Cáceres. Tfno. 927 152 131. Fax: 927 781 303

E MAIL: ayuntamiento@robledollano.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

N
H

P7
JE

F2
Q

L4
EE

J3
Z6

65
R

ZY
N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ob

le
do

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	RESOLUCIÓN.

		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE ROBLEDOLLANO
	2023-05-10T22:34:24+0200
	Robledollano
	15985015S ANTONIO MATEOS (R: P1016200F)
	Lo acepto




